UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:        /SGTVT-QLVTPT&NL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày        tháng     năm 2024
V/v di dời một số tuyến vận tải

hành khách cố định liên tỉnh  từ

bến xe Miền Đông sang bến xe

Miền Đông mới

Kính gửi:

- Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách;

- Các bến xe trên địa bàn tỉnh.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Phú Yên nhận được Văn bản số 7456/SGTVT-

VTĐB ngày 12/6/2024 của Sở Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh về đề nghị

hỗ trợ, phối hợp thông báo, tuyên truyền việc di dời các tuyến vận tải hành khách cố

định liên tỉnh từ bến xe Miền Đông sang bến xe Miền Đông mới;

Sở Giao thông vận tải Phú Yên thông báo như sau:

1. Sở Giao thông vận tải thành phố Hồ Chí Minh thực hiện di dời các tuyến vận

tải hành khách cố định liên tỉnh Hồ Chí Minh đi Bình Dương và ngược lại từ bến xe

Miền Đông (Số 292 đường Đinh Bộ Lĩnh, Phường 26, quận Bình Thạnh) sang hoạt

động tại bến xe Miền Đông mới (tại địa chỉ 501 đường Hoàng Hữu Nam, phường

Long Bình, thành phố Thủ Đức); Thời gian di dời: Dự kiến từ 00 giờ 00 phút ngày

01/8/2024.

2. Các doanh nghiệp, hợp tác xã vận tải hành khách đang khai thác trên tuyến

có trách nhiệm tổ chức thực hiện di dời theo hướng dẫn, thông tin đến hành khách

trên các tuyến Phú Yên đi Bình Dương và ngược lại biết để lựa chọn chuyến đi cho

phù hợp.

3. Bến xe khách trên địa bàn tỉnh phối hợp thông báo đến các đơn vị kinh doanh

vận tải đang khai thác trên tuyến biết, thực hiện; đồng thời thông tin rộng rãi cho

hành khách đến bến biết.

Sở Giao thông vận tải Phú Yên thông báo tới các doanh nghiệp vận tải, bến xe

và  đơn vị liên quan thực hiện./.

(Đính kèm Văn bản số 7456/SGTVT-VTĐB ngày 12/6/2024 của Sở Giao thông

vận tải thành phố Hồ Chí Minh)

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Phú Yên, Đài PTTH Phú Yên;

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Các phòng, ban thuộc Sở;

- Đăng Website Sở;

- Lưu VT, QLVTPT&NL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Chân

		2024-07-01T11:24:12+0700

		2024-07-01T11:44:31+0700

		2024-07-01T13:33:49+0700

		2024-07-01T14:18:24+0700

		2024-07-01T14:18:24+0700

		2024-07-01T14:18:24+0700

		2024-07-01T14:18:24+0700